
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 29.04.2022 № 243 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
03.04.2009 №225 «Об утверждении 
Положения о порядке и размерах воз-
мещения расходов, связанных со слу-
жебными командировками, работни-
кам органов местного самоуправления 
Рыльского района Курской области и 
организаций, финансируемых за счет 
средств бюджета Рыльского района 
Курской области» 

 
 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», Законом Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О гарантиях 
осуществления главами муниципальных образований полномочий выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», 
Законом Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной 
службе в Курской области», Уставом муниципального района «Рыльский 
район» Курской области Представительное Собрание Рыльского района 
Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 03.04.2009 №225 «Об утверждении Положения о по-
рядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными коман-
дировками, работникам органов местного самоуправления Рыльского рай-



 2
она Курской области и организаций, финансируемых за счет средств бюд-
жета Рыльского района Курской области» (с изменениями и дополнениями, 
внесенными решениями Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 25.11.2011 №190, от 24.10.2013 №9) следующие изме-
нения: 

В пункте 5 Положения о порядке и размерах возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками, работникам органов местного 
самоуправления Рыльского района Курской области и организаций, финан-
сируемых за счет средств бюджета Рыльского района Курской области, ут-
вержденного решением Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 03.04.2009 №225: 

- слова «работников организаций, финансируемых за счет средств фе-
дерального бюджета» заменить словами «работников, заключивших трудо-
вой договор о работе в федеральных государственных органах, работников 
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федераль-
ных государственных учреждений»; 

- дополнить пункт словами «и постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22 августа 2020 г. №1267 «Об установлении пре-
дельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения при слу-
жебных командировках на территории иностранных государств федераль-
ных государственных гражданских служащих, работников, заключивших 
трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работ-
ников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, фе-
деральных государственных учреждений и признании утратившим силу 
пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 26 де-
кабря 2005 г. №812.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.  

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                            С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                А.В.Лисман 
 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

